
vstup ZDARMA (hrazeno z prostředků OP VVV a státního rozpočtu ČR)

EDUcoffee
pro rodiče

 

 
Téma:
Jak bude vypadat svět práce našich dětí 
a jak jim pomoci při rozhodování?

E
liš

ka
 H

av
lík

ov
á,

 1
3 

le
t

Rozhodování o budoucím studiu patří k jednomu z významných mezníků v životě dítěte.
Děti hledají svoji cestu, která už je pomalu povede do dospělosti.  Rodiče se snaží na 
této cestě své děti co nejlépe podpořit.  Na setkání budeme mluvit o tom, jaký je úkol 
dítěte a co přísluší rodiči v tomto procesu.  Podíváme se na to, jak mohou rodiče svoje 
dítě co nejlépe podpořit - řeč bude o efektivním způsobu komunikace, který dá prostor 
dítěti vyjádřit svoje představy, přání a potřeby, uvědomit si jeho silné stránky a posílí 
jeho samostatnost a zodpovědnost za volbu dalšího studia, zároveň ale také umožní 
rodičům hovořit o jejich hodnotách, zkušenostech a doporučeních.  Budeme čerpat 
z konceptu efektivního rodičovství amerického terapeuta Thomase Gordona, v ČR 
známého pod názvem "výchova bez poražených".
 
Na setkání se budeme také bavit o situaci na trhu práce našich dětí, podíváme se na 
principy, které jim pomohou plánovat a řídit jejich kariérní (životní) dráhu.
 
Na setkání s Vámi se těší lektoři
 
Monika Dvořáková a Petr Minář
CCV Pardubice 

Gabriela Chovancová
DaR - Centrum pro dítě a rodinu, o.p.s.

   V případě dotazů nás kontaktujte: Centrum celoživotního vzdělávání  - zařízení pro  DVPP Pardubického kraje,  www.ccvpardubice.cz
Mgr. Monika Dvořáková, Ph.D. - tel. č. 734 578 695, dvorakova@ccvpardubice.cz, Bc. Petr Minář- tel. č. 601 332 774, minar@ccvpardubice.cz
 


